
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO N. 119 DEL 06/06/2024

Oggetto: esercizio finanziario 2023 - parificazione conto consegnatario beni.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto l’articolo 93, comma 2 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 226, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 233, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174 “codice di giustizia contabile, adottato ai sensi
dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;

Dato  atto che  il  consegnatario  beni  Granata  Orazio  Giuseppe  ha  reso  il  conto  della  gestione
dell’esercizio finanziario 2023, in attuazione degli articolo 93, 226 e 233 del decreto legislativo
n. 267/2000;

Dato  atto  che  la  parificazione  del  conto  di  cui  sopra  è  stata  effettuata,  attraverso  il  visto  di
regolarità  del  sottoscritto,  a  seguito  di  istruttoria,  con l’ausilio  del  servizio  finanziario,  che  ha
riscontrato la concordanza dei risultati in essi riportati con le scritture contabili dell’Ente;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174;

DETERMINA

di dare atto che il consegnatario beni Granata Orazio Giuseppe ha reso il  conto della gestione
dell’esercizio finanziario 2023, in attuazione degli articolo 93, 226 e 233 del decreto legislativo
n. 267/2000;

di dare atto  che la parificazione del conto è stata effettuata, attraverso il visto di regolarità del
sottoscritto,  a  seguito  di  istruttoria,  con  l’ausilio  del  servizio  finanziario,  che  ha  riscontrato  la
concordanza dei risultati in essi riportati con le scritture contabili dell’Ente. 

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento



PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 74/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 118 DEL 06/06/2024

Oggetto: esercizio finanziario 2023 - parificazione conti del tesoriere e degli agenti contabili.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto l’articolo 93, comma 2 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 226, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 233, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174 “codice di giustizia contabile, adottato ai sensi
dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;

Dato atto che il tesoriere e gli agenti contabili interni, a danaro e a materia, di seguito elencati
hanno reso il conto della gestione dell’esercizio finanziario 2023, in attuazione degli articoli 93, 226
e 233 del decreto legislativo n. 267/2000:
- Tesoriere Banca di  Credito Cooperativo San Giuseppe delle  Madonie di  Petralia  Sottana - (riscossione entrate  e
pagamento spese);
- Agente contabile Chimento Leonardo - (diritti segreteria);
- Agente contabile Chimento Leonardo - (carte identità);
- Agente contabile Capuano Rosolino - (sanzioni CdS);
- Agente contabile Serio Mario Vincenzo - (sanzioni CdS);
- Consegnatario beni settore tecnico;

Dato atto  che l’Agenzia delle Entrate-Riscossione (riscossione a mezzo ruolo entrate tributarie e
patrimoniali) ha reso il conto della gestione dell’esercizio finanziario 2023;

Dato atto  che la parificazione del conto del tesoriere, dei conti giudiziali e dei conti di gestione
degli  agenti  contabili  interni  di  cui  sopra è  stata  effettuata,  attraverso  il  visto  di  regolarità  del
sottoscritto responsabile, a seguito di istruttoria che ha riscontrato la concordanza dei risultati in essi
riportati con le scritture contabili dell’Ente;

Dato atto che la parificazione del conto di gestione dell’Agente della riscossione, solo dal punto di
vista contabile e sostanziale, è stata effettuata, a seguito di istruttoria del sottoscritto responsabile,
che ha riscontrato la concordanza dei riversamenti con le scritture contabili dell’Ente;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174;



DETERMINA

di dare atto che il tesoriere e gli agenti contabili interni, a danaro e a materia, di seguito elencati
hanno reso il conto della gestione dell’esercizio finanziario 2023, in attuazione degli articoli 93, 226
e 233 del decreto legislativo n. 267/2000:
- Tesoriere Banca di Credito Cooperativo San Giuseppe di Petralia Sottana - (riscossione entrate e pagamento spese);
- Agente contabile Chimento Leonardo - (diritti segreteria);
- Agente contabile Chimento Leonardo - (carte identità);
- Agente contabile Capuano Rosolino - (sanzioni CdS);
- Agente contabile Serio Mario Vincenzo - (sanzioni CdS);
- Consegnatario beni settore tecnico;

di dare atto che l’agente contabile esterno Agenzia delle Entrate-Riscossione (riscossione a mezzo
ruolo entrate tributarie e patrimoniali) ha reso il conto della gestione dell’esercizio finanziario 2023;

di dare atto che la parificazione del conto del tesoriere, dei conti giudiziali e dei conti di gestione
degli agenti contabili interni di cui al primo punto è stata effettuata, attraverso il visto di regolarità
del sottoscritto responsabile, a seguito di istruttoria che ha riscontrato la concordanza dei risultati in
essi riportati con le scritture contabili dell’Ente;

di  dare  atto  che  la  parificazione  del  conti  di  gestione  dell’Agente  della  riscossione  di  cui  al
secondo  punto,  solo  dal  punto  di  vista  contabile  e  sostanziale,  è  stata  effettuata,  a  seguito  di
istruttoria del sottoscritto responsabile, che ha riscontrato la concordanza dei riversamenti con le
scritture contabili dell’Ente.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 74/2024 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO N. 119 DEL 06/06/2024
	Oggetto: esercizio finanziario 2023 - parificazione conto consegnatario beni.

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 118 DEL 06/06/2024
	Oggetto: esercizio finanziario 2023 - parificazione conti del tesoriere e degli agenti contabili.


